
 

 

COMUNE DI 

CABELLA LIGURE 
Provincia di Alessandria 

 

 

DELIBERAZIONE N. 47 

del  9 SETTEMBRE 2020 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

BIBLIOTECA CIVICA. ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO DEL MIBACT AI SENSI DEL 

DECRETO N. 267 DEL 4.6.2020 "FONDO EMERGENZE IMPRESE E ISTITUZIONI 

CULTURALI" CONCERNENTE "CONTRIBUTO ALLE BIBLIOTECHE PER ACQUISTO 

LIBRI. SOSTEGNO ALL'EDITORIA LIBRARIA" 

 

 

 

L’anno duemilaventi addì diciotto del mese di agosto alle ore 11:56 in videoconferenza: 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

All’appello risultano: 

N. 

d’ord. 

Nome e Cognome Presenti Assenti 

 

1 Roberta DAGLIO X = 

2 Giancarlo RENATI X = 

3 Paola REPETTI X = 

  3 0 

 
Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale la Dr. ALESSANDRO CASAGRANDE con 

funzioni consultive, referenti e di assistenza, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli interventi, la dottoressa Roberta Daglio - Sindaco - assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che: 

- il Ministero per i Beni e le Attività Culturali e per il Turismo, con Decreto n. 267 del4.6.2020, ha 

istituito il riparto di quota parte Fondo emergenze imprese e istituzioni culturali, di cui all'art. 183, 

comma 2, del Decreto-Legge n. 34/2020, destinata al sostegno del libro e dell'intera filiera 

dell'editoria libraria, registrato alla Corte dei Conti il 1 luglio 2020 n. 1529; 

- fra i beneficiari risultano le biblioteche pubbliche appartenenti allo Stato e agli Enti territoriali 

aperte al pubblico e alle biblioteche aperte al pubblico degli istituti culturali destinatari dei 

contributi di cui alla Legge 17.10.1996 n. 534 e della legge 28 dicembre 1995 n. 549, per l'acquisto 

di libri; 

- questa amministrazione comunale ha presentato richiesta di contributo nei termini previsti, 

domanda n. 3906 

 

CONSIDERATO che: 

- il Ministero per i Beni e le Attività culturali e per il Turismo con Decreto n. 561 del 20.8.2020 ha 

approvato l'elenco dei beneficiari della misura prevista dal Decreto MIBACT n. 267/2020 di riparto 

del “Fondo emergenze imprese e istituzioni culturali” concernente “Contributo alle biblioteche per 

acquisto libri. Sostegno all'editoria libraria”;  
 

- alla Biblioteca Civica del Comune di Cabella Ligure è stato destinato un importo pari a € 5.000,95 

come da Allegato al decreto 561/2020, per acquisto di libri; 
 

- come disposto dal decreto summenzionato, almeno il 70 % della predetta somma sarà speso in 

tre librerie della provincia di Alessandria rispondenti ai requisiti richiesti; 
 

- il suddetto importo di € 5.000,95 non è stato previsto in sede di predisposizione del bilancio 

preventivo 2020 e si rende pertanto necessario procedere ad una variazione dello stesso; 

 

ACQUISITI gli allegati pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, espressi, ai sensi 

degli artt. 49 e 147-bis del D.Lgs n.267/2000, dal Responsabile dell’Area Finanziaria, in cui ricade il 

servizio socio-assistenziale,  

 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;  

 

VISTO lo Statuto comunale;  

 

Con voti favorevoli  unanimi resi ai sensi di legge in forma palese 

 

DELIBERA 

 
1. DI DARE ATTO che la premessa costituisce parte integrante del presente provvedimento:  

2. DI CONCEDERE alla Biblioteca Civica del Comune di Cabella Ligure un contributo di € 5.000,95, 

per acquisto di libri; 

 

3. DI DEMANDARE al Responsabile dell’Area Finanziaria l’adozione di tutti gli atti e provvedimenti 

necessari a dare esecuzione al presente atto;   

4. DI DICHIARARE, con successiva votazione favorevole unanime, la presente deliberazione, 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4° del Decreto Legislativo n. 267/2000 e 

s.m.i. 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 

IL PRESIDENTE   

f.to Roberta Daglio 

 

Il Segretario Comunale 

f.to Alessandro Casagrande 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267) 

Certifico io Sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia 

del presente verbale viene pubblicata il giorno 12 SETTEMBRE 2020 all’Albo Pretorio on-line 

nel sito Web istituzionale di questo Comune ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 

 

Addì,  12 SETTEMBRE 2020 Il Segretario Comunale 

f.to Alessandro Casagrande 

 


